

Pamięci Księdza Kanonika Józefa Jamroza

Ks. Kanonik Józef Jamróz to niezwykła postać, która wpisuje się w historię Kościoła jako kolejny męczennik początku XXI wieku.

To nasz góralski Ksiądz Popieluszko. Kapłan z powołania.

Ks. Józef Jamróz urodził się 11 marca 1949 r. w Mszanie Dolnej, która leży w Beskidzie Wyspowym i jest stolicą górali zagórzańskich. Był synem Jana i Franciszki z domu Fornal, został ochrzczony 19 marca 1949r. w kościele parafialnym pw. Świętego Michała Archanioła w Mszanie Dolnej. Tutaj wyrósł na wzorowego ministranta i księdza z powołania.

Jego kapłaństwu przyświecał cel szerzenia autentycznej wiary, a w jego pracy duszpasterskiej dominowało hasło „Bóg - Honor - Ojczyzna”.

Był wikariuszem w parafiach diecezji wrocławskiej. Od maja 2001 roku pełnił funkcję proboszcza parafii pw. Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Jelczu - Laskowicach, gdzie po siedmiu miesiącach duszpasterzowania został zamordowany w bestialski sposób,



na plebanii, którą okradziono i podpalono, a następnie zbezczeszczone zwłoki zamordowanego Kapłana.

Zauważymy stało się to w roku 2001 !!

Nie możemy na to pozwolić, aby bezkarnie mordowano naszych góralskich kapłanów, szlachetnych synów Orkanowskiej ziemi.

Protestujemy przeciwko tej straszliwej zbrodni dokonanej z premedytacją na kapłanie z Mszany Dolnej.

Kiedy kompetentne władze nie chcą zająć odpowiedniego stanowiska w tej sprawie, musimy sami zadbać o to, aby nie zaginęła pamięć o Księdzu - Męczenniku

Józefie Jamrozie, który był prawdziwym kapłanem z autentycznego powołania i z oddaniem pełnił posługę kapłańską na ziemiach zachodnich. Nie uląkł się pogroźek, lecz wiernie do końca wypełniał swoje duszpasterskie obowiązki i podniósł śmierć męczeńską.



„Ksiądz Józef Jamróz to góralski Ksiądz Popieluszko.”

Tym przemówieniem 11 listopada 2007 r. o godz. 14.00 na pięknie udekorowanej scenie, w przepelnionej sali kina „Luboń” – mszańska poetyka ludowa, pani Barbara Stożek, rozpoczęła finał V Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego i Literackiego im. Ks. Kanonika Józefa Jamroza Kapłana – Męczennika „O autentyczną wiarę” i „o ludzkie serce człowieka” Konkurs zorganizowany został przez Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej. Współorganizatorami byli: Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Franciszek Dziedzina, radna powiatu Władysława Anna Jamróz – siostra zamordowanego Kapłana.

Na tegoroczną edycję konkursu 257 poetów z kraju i za granicy przysłało ponad 800 utworów. Konkurs, zainicjowany w 2003 r. przez poetów Zagórza i Podhala w celu nagłośnienia morderstwa dokonanego w nocy z 10/11 grudnia 2001 r. w Jelczu -Laskowicach w diecezji wrocławskiej na Kapłanie rodem z Mszany Dolnej, cieszy się dużą popularnością. Jest jedną z form wołania o sprawiedliwość. Jest także prośbą skłaniania do refleksji nad skarbem wiary, która po-

winna być autentyczna, o co troszczył się Patron Konkursu. Jest propozycją podejmowania rozważań nad istotą człowieczeństwa, które powinno się przejawiać ludzkim sercem człowieka.

Tegoroczna edycja poetyckich zmagania była szczególnie, bowiem opierała się na mocnym fundamencie, na którym składa się kilka tysięcy utworów nadesłane w ciągu pięciu lat przez poetów z różnych regionów całej Polski, a także z USA, Kanady, Włoch, Niemiec, Austrii, Białorusi i Ukrainy.

Nadesłane na konkurs utwory, które były poświęcone pamięci księdza Józefa Jamroza, zostały wydrukowane w nowym poszerzonym wydaniu książki „Kapłan - Męczennik Ksiądz Józef Jamróz”, wydanej przez Wydawnictwo Instytutu Teologicznego Księży Misjonarzy w Krakowie.

165 poetów zamieściło w niej około 500 wierszy oraz 70 autorów opublikowało wspomnienia o zamordowa-

gimnazjalnej i szkół średnich oraz Twórczość dzieci.

We wszystkich kategoriach przyznano wiele nagród i wyróżnień. W kategorii „Wspomnienia-Świadectwa” nagrodę specjalną otrzymała Halina Gromadzka z Oławy, a pierwsza Jan Puchała-starosta limanowski. W kategorii „Poezja” jury także przyznało nagrodę specjalną, którą uhonorowano franciszkanina o. Kazimierza Kozłowskiego z Gniezna, dwie pierwsze nagrody ex aequo przyznano Ks. Januszowi Kozłowskiemu ze Świdnika oraz Ks. Jerzemu Smoleniowi z Lublina. Za najlepszą poezję gwarową pierwszą nagrodę przyznano Zofii Roj-Mrozickiej z Zakopanego. W zmaganiach z mottem przewodnim „O ludzkie serce człowieka” zwycięzców wyłoniono w dwóch kategoriach wiekowych. W twórczości młodzieży pierwsze miejsce zdobyli Paulina Żmudka z Zembrzyc oraz Marek Burek z Marcówki. Wśród najmłodszych uczestników pierwsza nagrodę przyznano Marii Zelek za klasy szóstej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Mszanie Dolej.

Nagrody i dyplomy wręczali: Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Franciszek Dziedzina, poseł PiS Wiesław Janczyk oraz Władysława Anna Jamróz.

Ks. Prof. dr hab. Andrzej Zwoliński podarował wszystkim uczestnikom uroczystości pamiątkowe pocztówki "Wołanie o światło Anioła Stróża Polski". Uroczystość zaszczylił swoją obecnością Ks. Proboszcz Jerzy Rażny. Elżbieta Zackiewicz z Katowic pięknie śpiewała na cześć Chrystusa który „stanął nad brzegiem i szukał ludzi gotowych pójść za Nim”. Artystka pieśnią wysławiała Boże Miłosierdzie.

Pamięci Ks. Józefa Jamroza została poświęcona strona internetowa na której możemy przeczytać o morderstwie popełnionym na Kapłanie, o konkursie i można obejrzeć tam film „Kapłan - Męczennik Ks. Józef Jamróz”.

zdjęcia. Maria Majda „FOTO MAJKA”

Adres strony internetowej:

www.morderstwokaplana.com



nym Księdzu. Ta publikacja zawiera także niezbite dowody popełnionej zbrodni w postaci zdjęć policyjnych oraz zeznań świadków.

Jury w składzie: Przewodniczący – Ks. prof. dr hab. Andrzej Zwoliński, poeta, pisarz, wykładowca Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie; Ks. Kanonik Zdzisław Balon, proboszcz parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Chrzanowie i Władysława Anna Jamróz - poetka, dziennikarka, polonistka z Zespołu Szkół Miejskich nr 1 w Mszanie Dolnej oceniło utwory nadesłane na konkurs.

Tegoroczna edycja konkursu, podobnie jak poprzednie, obejmowała następujące kategorie: Poezja, Wspomnienia - Świadectwa, Twórczość młodzieży